Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

EDITAL Nº 04/2019 - DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO APÓS RECURSOS
Edital nº 01/2019 – CMDCA

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições

para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Manduri/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas

atribuições legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do

Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a e a Lei Municipal nº 1864 de 28 de abril

de 2019, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no

Artigo 37 da Constituição Federal:

1. DOS DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

1.1. TORNA PÚBLICO as inscrições deferidas e indeferidas para a seleção dos

candidatos que concorrerão ao PROCESSO DE SELEÇÃO UNIFICADO do município de

Manduri/SP, após a análise dos recursos apresentados:

Nº de

Inscrição
Nome dos Candidatos (as) Identidade

Status da

Inscrição

007 Andressa Michele Damiatti 42.234.415-1 Deferida

017 Diego da Silva Filadelfo  49.901.082-6 Deferida

002 Fabio Aparecido Lemes de Souza 53.088.113-5 Deferida

013 Gabriel Marcelino Vitolo  55.548.610-2 Deferida

003 Gabriela Antonia Sales Domingues Silva  41.173.800-8 Deferida

005 Gleida Aparecida da Silva  4.853.942 Deferida

018 Jéssica Regina Ripi  45.268.018-9 Deferida

015 João Carlos Basilio  24.639.861-9 Deferida

012 Joselia Aparecida Fiorucci Melicio  20.097.413-0 Deferida

009 Jucélia Aparecida Lopes  24.399.099-6 Deferida

011 Leide Daiane Tani  45.826.907-4 Deferida

004 Liria Roberta Nalin  40.976.562-4 Deferida

006 Maria José Francisco Palma  8.797.524-5 Deferida

http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2

020 Maria Rosana Carneiro de Oliveira  29.244.054-6 Deferida

010 Mariana Aparecida Nunes Rosa 40.976.507-7 Deferida

008 Marla Cristina Laurando Bernardes 25.528.026-9 Deferida

021 Rosana Arduino  41.173.869-0 Deferida

019 Silvani Queiroz Silva Rodrigues  32.057.647-4 Deferida

001 Sueli Cruz Silva da Silveira  15.712.696-1 Deferida

014 Vania Miuka de Lima  43.380.534-1 Deferida

2. INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

2.1. Após o período de apresentação de recursos pelos candidatos a Comissão Especial

Eleitoral, manteve o indeferimento das inscrições abaixo, não cabendo mais recursos.

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos (as) Identidade
Motivo do Indeferimento da

Inscrição

016 Rosilei Cristina Angelo da Silva 24.700.919-2

Estar em desacordo com item

4.5, letra B, inciso IV, do Edital

01/2019.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO PRÉVIA DE 4 HORAS, A TODOS OS
CANDIDATOS HABILITADOS.

3.1. Convoca os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, a participar com

frequência integral da capacitação prévia, promovido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente sobre Política de Atendimento à Criança e ao

Adolescente e sobre a Lei Federal nº. 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente

(ECA) e suas alterações, que será realizada no dia 08/07/2019 (segunda-feira) com

início às 8 horas e término às 12 horas, nas dependências do Centro de Convivência do

Idoso (CCI Antônio Marvulo), Rua Maranhão, 965, Centro, Manduri/SP.

3.2. Os candidatos habilitados deverão participar com frequência integral em

capacitação prévia, sendo desclassificado do Processo o candidato que estiver

ausente ou se ausentar no período da Capacitação.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os Editais são divulgados através do no mural da Prefeitura Municipal, da Câmara

http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

3

de Vereadores, na sede do Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (CMDCA), no Departamento Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com

cópia para o Ministério Público, cabendo ao candidato informar-se sobre quaisquer

retificações, resultados, julgamento de recursos e quaisquer outros atos ocorridos. E,

para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Manduri, 03 de julho de 2019.

WLADIMIR SANT ’ANNA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.manduri.sp.gov.br/